כפי שפסק בית המשפט המחוזי, או שמא עלינו לקבוע, כי שגה בית המשפט המחוזי בפסקתו, וכי המערערת הרימה את נטל השכנוע להוכחת התקיימותו של אחד מהחריגים לכלל ההתיישנות?

לצורך הדיון וההכרעה בשאלה הנ"ל לגופה, נידרש למסגרת הנורמטיבית כפי שהותוותה בחקיקה ובהלכה הפסוקה.

52. בהתאם להוראות חוק ההתיישנות, התשי"ח-1958, "התקופה שבה מתיישנת תביעה שלא הוגשה עליה תובענה", קרי – תקופת ההתיישנות, היא "שבע שנים" (סעיף 5), ותחילתה "ביום שבו נולדה עילת התובענה" (סעיף 6). בענייננו, בין אם מדובר ביום חתימת ההסכם (31.5.2000) בין אם מדובר ביום ביצועו (31.8.2000), כך או כך, מוסכם כי מ"היום שבו אירע אותו נזק" (סעיף 89(2) רישא לפקודת הנזיקין) ועד למועד הגשת התובענה (10.8.2010) חלפה תקופת ההתיישנות הנ"ל של שבע שנים.

יש צורך בקיומו של כח תביעה, המצביע על בשלותה של זכות התביעה הנתונה לתובע לפנות לבית המשפט בתביעה משפטית ולזכות בסעד. (עמ’ 10 פסקה 22 לפסה”ד) [ההדגשות הוספו – מ.ג.].”

3. אין בכתב התגובה הסבר, מעבר לתיאור המשפטי, מדוע בענייננו לא בשלה זכות התביעה. מכאן עובר ב”כ המערערת בתגובה האמורה לדון בסעיף 8 לחוק ההתיישנות, התשי”ח-1958, ובסעיף 89(2) לפקודת הנזיקין [נוסח חדש], סעיפים עליהם השתית חברי השופט סולברג את הכרעתו והמהווים חריגים לכלל ההתיישנות הרגיל, הקבוע בסעיפים 5 ו-6 לחוק ההתיישנות, לפיו תקופת ההתיישנות מתחילה ביום שבו נולדה עילת התובענה ומסתיימת כעבור שבע שנים.

"במסגרת תגובת התובעת [המערערת – מ.ג.] לבקשת הדחייה ('תגובת התובעת'), התובעת מודה כי ממועד היווצרות העילה ועד למועד הגשת התביעה שבכותרת חלפו למעלה משבע (7) שנים (ראו למשל: סעיף ב(4) לתגובת התובעת). אלא מאי? לטענת התובעת יש להחיל בעניינו את החריג לכללי ההתיישנות הרגילים, הקבוע בסעיף 289(2) סיפא של פקודת הנזיקין [נוסח חדש], התשכ"ח-1968 ('פקודת הנזיקין'), ואשר לטענת התובעת (המוכחשת) יש בהוראותיו כדי למנוע את התיישנות תביעתה בענייננון [ההדגשות הוספו – מ.ג.]."

גם המשיבה 2 בתשובה מטעמה לתגובת התובעת לבקשה לדחיה על הסף ציינה

בכותרת מודגשת:

"גם לגישת התובעת עברו למעלה משבע שנים ממועד אירוע 'הנזק' – ויש לדחות את הטענה בדבר גילוי מאוחר של 'הנזק' הדוחה את תחילת מרוץ ההתיישנות."

אין לך עוולה נזיקית שתחילתה אינה ביצירת סיכון, אך ככלל, ובעוולת הרשלנות בפרט, אין מטילים אחריות נזיקית בגין יצירת סיכון גרידא (ראו: אריאל פורת 'פיצוי בגין יצירת סיכון ופגיעה בסיכוי' עיוני משפט כג 605 (2000)). זאת, למעט מקרים נדירים בהם עשוי בית המשפט לפסוק פיצוי בגין התנהגות עוולתית שיצרה סיכון לנזק עתידי (השוו: רע"א 9670/07 פלונית נ' פלוני (טרם פורסם, 6.7.2009)).

סעיף 6 לחוק ההתיישנות, התשי"ח-1958, קובע כי תקופת ההתיישנות של תביעה מתחילה ביום בו נולדה העילה. עילת התביעה מורכבת ממכלול העובדות המזכות את התובע לסעד שהוא דורש מעם הנתבע, ובעוולת הרשלנות היא כוללת גם את רכיב הנזק.